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17. liStOpAd
Podle kalendáře Státní svátek, Den boje za 
svobodu a demokracii a Mezinárodní den stu-
denstva (1939/1989).

17. listopad však sebou v běhu času přinesl 
i další události. Připomeňme si alespoň někte-
ré z nich:

•	 1945 prezident Beneš ruší německou univerzitu v Praze a německé technické ško-
ly v Praze a Brně

•	 1952 byla založena Československá akademie věd

•	 1960 byl zákonem schválen státní znak Československé socialistické republiky

•	 1989 byla v Česku ve večerních hodinách pozorována polární záře

•	 1990 navštívil Prahu americký prezident George Bush
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SlOvO StArOSty
Vážení občané,

na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Klecany bylo 
20. 10. 2022 zvoleno nové vedení města, které vzešlo z ko-
munálních voleb:
Starosta: Mgr. Daniel Dvořák (ODS)
Místostarosta: Ivo Kurhajec (SNK-STAN)
Členové rady: Ing. Jiří Bendl (ODS), Kateřina Fialová (nez. za 
ODS), Ing. Kristýna Holubová (nez. za SNK-STAN)

Finanční výbor: předseda Ing. Miroslav Filinger, MBA, členové Ing. Tomáš Barczi, 
Ing. Jiří Bendl, Petr Mervart, Lukáš Tintěra
Kontrolní výbor: předseda Mgr. Roman Binder, členové Jan Čepelka, Ing. Jiří Koktan, 
Miroslav Kříž, David Ledvinka

V prvé řadě bych chtěl voličům poděkovat za hlasy ve volbách, které jsme obdrželi. Dě-
kuji i za hlasy pro mou osobu, nesmírně si toho vážím. Mým cílem v uplynulých čtyřech 
letech bylo lidi spojovat, hledat společná řešení, někdy i kompromisy, ale o tom politika, 
a zejména ta komunální je. Poděkovat bych chtěl také zastupitelům, radním, místostaros-
tům, členům výborů a komisí i zaměstnancům města za uplynulé čtyřleté volební období. 
Jsem moc rád za vše, co se nám za tu dobu povedlo v Klecanech vybudovat nebo vylepšit. 
Za to všem patří velký dík. Komunální politiku beru jako týmovou práci a myslím, že jsme 
měli, a jsem přesvědčen, že i nadále budeme mít, dobrý tým. Tým spolupracující, se vzá-
jemnou důvěrou a respektem, bez politikaření, osobních zájmů a vzájemných animozit. 
Koaliční spolupráce s SNK-STAN v minulém období fungovala velmi dobře, proto jsme se 
shodli na jejím zachování a pokračování.

V nadcházejícím období nás čeká několik velmi důležitých projektů – zásadní je 
zejména dokončení rekonstrukce školy. Je třeba změnit územní plán, aby vyhovoval 
současným požadavkům občanů. Měli bychom reagovat na energetickou krizi a po-
kusit se najít alternativní levnější zdroje energie a využít k tomuto účelu současných 
dotačních výzev. Řada místních komunikací volá po rekonstrukci, stejně tak bychom 
měli postupně rekonstruovat dětská hřiště, upravovat a rozšiřovat zeleň, nebo pod-
porovat místní spolkový a kulturní život. Plnění těchto a mnoha dalších úkolů bude 
samozřejmě záležet na možnostech rozpočtu – priority jsou dané a věřím, že se na 
nich shodneme napříč celým zastupitelstvem. Projekty, které ovlivní život našich ob-
čanů, bychom s nimi měli co nejvíce konzultovat. Správný zastupitel by s občany měl 
komunikovat po celé volební období, nikoli jen pár týdnů před volbami, měl by znát 
jejich názory a požadavky a vycházet z nich při svém rozhodování.

Děkuji za projevenou důvěru, i nadále se na mě můžete kdykoli obracet s vašimi 
problémy, starostmi nebo dotazy, dveře radnice jsou pro vás vždy otevřené a mé te-
lefonní číslo je veřejné.

Mgr. Daniel Dvořák, starosta
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výpiSy Z USneSení rAdy měStA KlecAny  
ZA Září A říjen 2022
Rada 19. září
 – Schválila opravu kanalizace v Povltavské ul. u č. e. 8. Provede ji M. Strejček za 

cenu 156 400 Kč bez DPH.
 – Vzala na vědomí informaci o nevyhovujícím stavu podlahy venkovní terasy v Ma-

teřské škole Klecany a uložila správě majetku poptat výměnu terasy za plastová 
prkna WPC, a to do 30. 11. tr.

 – Vzala na vědomí cenovou nabídku na výstavbu parku Do Kaštan a požádala o po-
drobnou specifikaci nabídky.

 – Vzala na vědomí nabídku služeb společnosti O2 Czech Republic a. s. Město má 
smlouvu se společností T-Mobile Czech Republic a. s. Po uplynutí lhůty bude pro-
vedeno nové výběrové řízení.

 – Vzala na vědomí žádost paní Doušové, ředitelky Potravinové banky pro Prahu 
a Středočeský kraj, o poskytnutí objektu, který banka potřebuje a který by sloužil 
jako sklad potravin. Město nemá v současnosti k dispozici vhodný objekt.

 – Vzala na vědomí informaci starosty o jednání s paní ředitelkou ZŠ a MŠ Klecany 
o složité personální situaci v ZŠ a navrhuje převést částku 200 tis. korun do fondu 
odměn školy.

 – Schválila výměnu plynového kotle v MŠ Klecany a ukládá správě majetku poptat 
vhodný plynový kotel.

 – Vzala na vědomí podané nabídky na výstavbu chodníku ve sportovním areálu. Jako 
nejvýhodnější vyhodnotila nabídku společnosti STAV MaP za cenu 391 535,20 Kč 
bez DPH.

Rada 26. září
 – Vzala na vědomí informaci z vedení ZŠ a MŠ Klecany a schválila několik bodů:

•	 objednat postavení nafukovací haly
•	 nové ceny pronájmu: tělocvična 350 Kč/hod., hala 400 Kč/hod., aula MŠ 

250,– Kč/hod., třída 150,– Kč/hod.
•	 opravu povrchu panelové cesty
•	 ředitelské volno pro školu na den 18. listopadu
•	 nákup interaktivní tabule za 40 168,– Kč bez DPH.

 – Schválila úpravu cen nájemného ve zdravotním středisku od 1. 1. 2023 a uložila 
paní Kudláčkové připravit aktualizaci smluv.

Rada 3. října
 – Schválila žádost o dotaci 50 000 korun a podpis veřejnoprávní smlouvy o poskyt-

nutí dotace pro Společenstvo Pod dubem Klecany. Částka je určena pro zpracování 
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a podání odborného stanoviska k dokumentaci projektu Rozšíření kamenolomu 
v Klecanech.

Rada 10. října
 – Schválila podpis smlouvy o dílo se STAV MaP s.r.o. na vybudování chodníku ve 

sportovním areálu.
 – Schválila, aby se ZUŠ Klecany zapojila do projektu hrazeného z dotační výzvy 

č. 2-22-002 Šablony pro MŠ a ZUŠ.
 – Schválila nákup barytonového saxofonu z investičního fondu ZUŠ.
 – Schválila termín zasedání zastupitelstva 20. 10. tr.

Rada 17. října
 – Schválila nájemní smlouvy v Kulturním centru Rychta a Klubu volného času 

Klecany se spolkem Klenota Klecany, který zde má zkoušky pěveckého sboru, 
a se sdružením křesťanů Klecany, které se zde pravidelně setkává.

 – Schválila novou cenovou nabídku na uzamykací systém budovy Městského 
úřadu od EG line a. s. ve výši 84 008 korun bez DPH.

 – Vzala na vědomí žádost Lékárny Klecany o snížení ceny nájmu a pověřila sta-
rostu jednáním s nájemci na zdravotním středisku.

 – Vzala na vědomí petici za dodržování veřejného pořádku na akcích pořáda-
ných v Klecánkách a předá ji zastupitelstvu města.

 – Z důvodu inflace schválila několik dodatků ke smlouvám:
•	 Ke smlouvě o zajištění odborných servisních činností při provozu ČOV Kleca-

ny: cena poskytovaných služeb se zvyšuje za rok na 98 907 korun bez DPH.
•	 Ke smlouvě o činnosti odpovědného zástupce při provozování kanalizační 

infrastruktury v Klecanech: cena se zvyšuje za rok na částku 35 700 korun bez 
DPH.

•	 Ke smlouvě o zajištění vzorkování na ČOV Klecany: cena se zvyšuje za rok na 
100 570 korun bez DPH.

Podrobný text usnesení rady města najdete na

www.mu–klecany.cz
nebo si vyžádejte informaci na městském úřadu.

Zdena Lomová
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UpOZOrnění prO OBčAny –  
ZměnA OtevírAcí dOBy SBěrnéHO dvOrA
Sběrný dvůr Klecany
Dolní kasárna
250 67 Klecany
 
Provozní doba sběrného dvora LISTOPAD – BŘEZEN

Pondělí  zavřeno
Úterý 12:00 – 15:00 
Středa zavřeno
Čtvrtek 12:00 – 15:00
Pátek zavřeno
Sobota zavřeno
Neděle 08:00 – 12:00

V případě potřeby volejte na tel.: +420 737 723 562
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V Praze 17. 10. 2022

UZávěrA HlAvní vZletOvé A přiStávAcí 
dráHy nA letišti václAvA HAvlA prAHA
Na Letišti Václava Havla Praha dojde k uzavření hlavní ranveje 06/24 z důvodu pra-
videlné podzimní údržba, a to po dobu maximálně 5 dnů v termínu od 31. 10. 2022 
do 11. 11. 2022, vždy pouze v denních hodinách od 08:00 do 16:00 hodin. Přesný 
termín bude stanoven na základě aktuálních povětrnostních podmínek, které umožní 
efektivně využít dobu uzávěry, tedy nebude mlha, nízké teploty nebo špatný vítr. Ne-
zbytné práce zahrnují odgumování, opravu dilatačních spár a obnovu vodorovného 
značení.

Po dobu uzávěry převezme veškerý letecký provoz vedlejší ranvej 12/30. S ohle-
dem na hustě osídlené oblasti Prahy a Kladenska, které negativně ovlivňuje právě 
provoz na vedlejší dráze, proběhne údržba pouze v denních hodinách a v noci se 
bude opět létat na hlavní dráhu 06/24. Směr provozu (odlet směr Praha, nebo Kladno) 
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je závislý na aktuálních meteorologických podmínkách, především větru. Preferovaný 
směr je ale přistání od Prahy a vzlet na Kladno.

Pravidelnou údržbu dráhového systému je nutné, zejména s ohledem na provoz-
ní bezpečnost, provádět dvakrát rodně, vždy na jaře a na podzim. Údržby drah tr-
vají vždy jen nezbytně krátkou/dlouhou dobu nutnou pro zvládnutí kvalitní údržby 
a uskutečňují se za plného provozu letiště.

HiStOrie A SOUčASnOSt
Někdy neusnu dřív, než skončí čtení Radioknihy na Plusu. Tak jsem před časem několi-
krát naslouchal knize generála Lišky Jak se plaší smrt. Popisuje působení našich letců za 
2. světové války v Anglii. Jedno pokračování vyprávělo o radosti našich letců, kteří se vrátili 
z nočního vítězného souboje s Němci při bitvě o Londýn. Zpívalo se, tančilo a veselilo. 
Smrt, se kterou všichni neustále počítají, je dneska minula. Pro tentokrát ještě počkala.

Dále popisuje, jak během všeobecné radosti přistoupil zezadu jakýsi zvláštní člo-
věk k nováčkovi, který se vrátil z prvního nasazení. Stařík se šedivými vlasy a po-
divnou tváří. Z jedné strany se smála a z druhého pohledu byla smutná. Angličan 
letce pozval u baru na dvě skotské. Udivenému vojákovi sdělil, že jeho znetvořená 
tvář pochází od Verdunu z 1. světové války. A vysvětlil, proč ho na sklenku pozval. 
Stydí se totiž, že mnichovskou dohodou z roku 1938 Anglie zradila Československo. 
A když se ocitl mezi československými letci, musí se aspoň jednomu z nich za špatné 
jednání své vlasti omluvit.

Totéž věděl v jiném pokračování i závozník náklaďáku, když při odstraňování ná-
sledků náletu byl překvapen setkáním s Čechoslováky. Prohlédl si zblízka nášivku na 
rameni letců, zda se nezmýlil. A k jejich údivu během záchranných prací vzpomněl 
mnichovskou dohodu. Tehdy jsme dělali, že vás neznáme, řekl, a teď nám pomáháte 
při obraně naší země.

Dneska mám někdy strach, aby se naše děti a vnuci nemuseli jednou omlouvat 
Ukrajincům, že jejich prarodiče nebyli ochotni se trochu uskrovnit, a snížit vytápění 
o jeden nebo dva stupně, nebo kvůli drahotě kupovat méně masa, než byli zvyklí.

Přitom Ukrajina se pouze brání před ruským komunismem a gulagy.
Pavel Kuneš
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Měsíc říjen do naší školy, kromě barevného spadaného listí, zavál také 
mnoho nových událostí.

Děti z pátých tříd 
navštívily Kutnou 
Horu. Nejprve se 
vypravily do středo-
věkého dolu Osel, 
ve kterém havíři za 
velice náročných 
podmínek těžili stří-
bro. Dozvěděly se 
zde mnoho zajíma-
vých informací. Tře-
ba jakým způsobem 
se havíři dostávali 
pod povrch a jaké 

nástroje k těžbě používali. Na památku si děti vyrazily minci, která jim bude jejich 
zážitek z kutnohorských dolů připomínat. Další zastávkou byl Chrám svaté Barbory, 
v němž se děti seznámily s barokním uměním. Návštěva Kutné Hory se dětem moc 
líbila a všichni se těší, až se sem vrátí objevovat další významné památky.

Jelikož se děti 
od deseti let mo-
hou stát účastníky 
silničního provozu, 
připravili se naši 
čtvrťáci a páťáci na 
tuto roli v dopravní 
soutěži mladého 
cyklisty. Pomocníky 
jim byli nejen učite-
lé a starší spolužáci 
z devátých ročníků, 
ale také Městská 
policie Klecany.

V rámci celoročního projektu „Besedy rodičů či rodinných příslušníků ve třídě“, 
který probíhá v 5. B, navštívil páťáky pan Kůrka, který je hravou formou seznámil 
s finanční gramotností.

Druhou návštěvnicí byla paní Dáša, pracující na pozici sociální pracovnice. Děti 
se od ní dozvěděly, co vše musela vystudovat, aby mohla vykonávat svou práci. Také 
dětem prozradila, že původně chtěla být učitelkou.

šKOlní KUrýr
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Většina tříd se v průběhu října zúčastnila zajímavé přednášky na klecanské 
Rychtě s tématem „Jak se dělá ZOO“. Pan Petr Fejk, dětem vyprávěl o svých 

zkušenostech se zví-
řaty a provozováním 
zoologické zahrady.

Před podzimní-
mi prázdninami naši 
školu navštívili hu-
debníci se svým pro-
gramem „Vývoj české 
rockové scény“. Děti 
se zde seznámily 
s muzikanty, na je-
jichž hudbě vyrostla 
generace jejich rodi-
čů.

-km-

StřípKy Ze šKOlKy
4. 10. 2022 třída Beruška navštívila Planetárium v Praze, kde byl pro ně připraven 
program s názvem „Zvířátka ve vesmíru“.
6. 10. 2022 se třída Kobylka vydala na prohlídku Vyšehradu.
V říjnu školku také několikrát navštívil pan Ivo Vrba se svým hudebním pořadem. 
Pan Vrba dokáže děti dokonale vtáhnout do své hudební produkce a zároveň dokáže 
zpěv a hru na hudební nástroje doprovodit příběhem na téma, kterému se děti ve 
svých třídách aktuálně věnují. Hudební program si užily postupně děti ze tříd Ryba, 
Liška, Žabka, Myška, Beruška a Kobylka.
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12. 10. 2022 navštívila třída Beruška Zemědělské muzeum v Praze. Program „Malý 
Mysliveček“ děti seznámil s děním v lese, dozvěděly se, jak se chovat v lese, zopako-
valy, jaká zvířata v lese žijí, jakou úlohu má myslivec, a mnoho dalších zajímavých 
informací.
13. 10. 2022 třída Ježek vyjela na výlet městskou dopravou do Ďáblického háje v Praze.
19. 10. 2022 nás přijel navštívit pan Bílek s divadelním představením „Šašek a čert“.

Kolektiv MŠ
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lOUtKOvé divAdlO KlecáneK Už ZASe HrAje
Po delší pauze zahajuje loutkové divadlo Klecánek sezónu 2022/2023

a zve malé diváky i jejich rodiče na dvě listopadová představení.

Pohádkové soboty

5. listopadu od 15.00 hod.
Princezna Miluška a čaroděj Habakuk

19. listopadu od 15.00 hod.
Jak princ Jaroslav vyzrál na draka

Těšíme se na vás, děti v Městské knihovně Klecany!
Tak nashledanou!

KlecAnSKé dýňOvání
Na neděli 16. 10. připravilo město Klecany, ve spolupráci s kavárnou Klícka, dý-
ňování. Počasí bylo téměř letní a na nám. Třebízského zavítalo mnoho dětí a do-
spělých, aby si vyřezali svoji strašidelnou nebo legrační dýni. Kromě samotného 
vyřezávání dýní se děti bavily různými hrami a soutěžemi. Všichni přítomní se 
mohli občerstvit laskominami či si dát dobrou kávu v kavárně Klícka. V průběhu 
odpoledne byla možnost si zakoupit jablka a mošty z Tuchoraze.

Účastníci dýňování spotřebovali téměř 500 kg dýní. Děkujeme za hojnou 
účast a skvělou podzimní atmosféru.

Děkujeme organizátorkám Janě Langové, Veronice Procházkové, Kláře Davíd-
kové, Kateřině Fialové a kavárně Klícka za přípravu a organizaci dýňovacího 
odpoledne.

-red-
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Advent
V letošním roce advent začíná po-

slední listopadovou neděli. Bar-
vou adventu je fialová, která 

má symbolizovat pokání, 
ztišení a čekání.

První adventní neděli se 
říká železná a první svíčka 
rozsvícená na adventním 

věnci symbolizuje naději.
druhá adventní neděle se 

označuje jako BRONZOVÁ. 
Druhá svíčka adventního věnce 

symbolizuje MÍR.
TŘETÍ neděle adventu je STŘÍBRNÁ a třetí svíčka adventního věnce nám 

má připomenout PŘÁTELSTVÍ.
ČTVRTÁ adventní neděle je označována jako ZLATÁ a poslední, zpravidla 

největší, svíčka adventního věnce přináší LÁSKU.
I přes dnešní hektickou a uspěchanou dobu si v tomto období najdeme 

čas na různé tradice, které nám nejenom zpříjemní dobu čekání na Vánoce, 
ale také nám postupně navodí příjemnou, klidnou a pohodovou atmosféru.

Mezi nejčastěji praktikované zvyky patří Barborka z višňových větviček, 
adventní trhy, Mikuláš, doprovázený andělem a neposedným čertem, věšení 
jmelí, pečení perníčků a vánočního cukroví, vytváření adventních kalendářů, 
stavění betlémů, nákup dárků, pečení vánočky, obstarání vánočního strom-
ku. Určitě je ještě mnoho dalších tradic, které se uchovávají v každé rodině 
a bez kterých bychom si nedovedli blížící se Vánoce představit. Ale určitě 
si dovedeme velmi dobře představit advent i Vánoce bez roušek, dezinfekce 
a dalších opatření, kterým jsme museli poslední dva roky čelit. Budeme pro-
to doufat, že nám v letošním roce svatá Barbora, svatý Mikuláš i svatá Lucie 
zajistí klidný adventní čas bez omezujících opatření, protože pít svařené 
víno na adventním trhu přes roušku nebo olupovat pečené kaštany někde 
stranou všeho dění, jen proto, že je ve veřejném prostoru zakázaná přímá 
konzumace, opravdu není nic moc. Možná je ale něco zlé pro něco dobré. 
Kdybychom neprošli všemi těmi omezeními, nikdy bychom si nevážili svo-
body našeho konání a vše bychom považovali za jakousi nárokovou samo-
zřejmost. Vychutnejme si letos advent v klidu, smíření a pokoře.

JH
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Pravidla:
Každý registrovaný čtenář Městské knihovny Klecany může v období od 26. 10. 2022 do 21. 12. 
2022 do 17 hod. na připravený zelený lístek Stromu knižních přání napsat název knihy, jejího 
autora a případně své číslo čtenáře. Může využít i bezkontaktní formu: napsat název knihy 
a autora do zprávy a odeslat na adresu knihovna@mu-klecany.cz, do předmětu uvést „Strom 
knižních přání“. Cena knihy nesmí přesáhnout částku 400,– Kč a musí být dostupná na trhu.
Dne 21. 12. 2022 v 17:30 hod. budou vylosovány knihy do celkové výše 5000,– Kč, které 
knihovna pořídí do svého fondu a čtenáři si je budou moci půjčovat.
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KlecAnSKý ScUK 
Milí sousedé,

ráda bych vám představila komunitní nákupy od farmářů, které v Klecanech už dru-
hým rokem organizuji. Na adrese Do Klecánek 35 provozuji výdejní místo online 
farmářského tržiště Scuk.cz.

Jak to na Scuku funguje? Nakupujeme na scuk.cz/klecany od úterý do pondělní půl-
noci následujícího týdne a vždy ve středu si přijdete pro svůj nákup na výdejní místo. 
V den výdeje vám přijde sms s adresou i kontaktem na mě vaši Organizátorku. 

Na Scuku  seženete kvalitní potraviny – pečivo, mléčné výrobky, maso, ovoce, zeleni-
nu, vejce z volných chovů, ekodrogerii i kosmetiku. Bezlepkové, bezlaktózové a jiné 
výrobky a dobroty a to i ve větších, výhodnějších baleních. 
Pro více informací a inspirace nakoukněte do naší skupiny na facebooku

(3) V Klecanech nakupujeme od lokálních farmářů na Scuk.cz | Facebook
a nebo se rovnou přihlašte na www.scuk.cz/klecany 

Těším se na vás u výdeje. Vaše Organizátorka Radka
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cO Se pSAlO v KrOnice KlecAn – r. 1976 (1)
Vstup a celý průběh roku je poznamenán třemi zásadními politickými událostmi:
• 12. – 16. dubna je konán XV. sjezd KSČ
• 21. května je vzpomenuto 55. výročí vzniku KSČ
• 22. – 23. října jsou provedeny volby do NV všech stupňů a FS

Všechny tyto politické události měly zásadní vliv na veškeré dění v obci. VO KSČ 
za předsednictví Ing. J. Koláře byla vedoucí silou, která svým jednáním důsledně 
naplňovala plnění úkolů ÚV KSČ v podmínkách naší obce. Dlouhodobě s vysokou 
náročností a pečlivostí byl prováděn výběr kádrů poslanců pro nový MNV. Byly zdů-
razněny požadavky na politickou a odbornou úroveň vybraných občanů i důraz na 
jejich postavení v obci.

Stejně pečlivě byl připravován nový volební program NF. Obsah vycházel z dů-
sledného vyhodnocení potřeb obce, i možnosti dalšího rozvoje, aby úkoly byly spl-
nitelné a přispěly k zvýšení životní úrovně občanů. Spolupráce s organizacemi NF, 
úřady, podniky, útvary ČSLA i jednotlivými občany – to byl základ pro vytvoření 
volebního programu jako celku. Určující a vedoucí úlohu v tomto procesu tvorby 
sehrála především VO KSČ – výbor.

Dosavadní osvědčený tým vedoucích pracovníků, se nemění. Předseda MNV s. Ja-
roslav Hančl – ve funkci od r. 1964 a s. Božena Hančlová – Zavadilová – ve funkci 
od r. 1968 – ze svých funkcí odcházejí. Vytrvali v nich přes krizová léta 1968 – 69, 
vytvořili nový kádr poslanců a soustředili kolem sebe kolektiv občanů, kteří s chutí, 
iniciativně a poctivě rozvíjeli společenský život v obci. Svojí prací spolu s kolektivem 
občanů vytvořili v Klecanech dílo, které nelze zapomenout.

Rok 1976 se vyznačuje obrovským úsilím o to, aby bylo zabezpečeno zásobo-
vání vodou. Rada MNV spolu s dalšími občany hledá a přijímá účinná opatření 
k řešení, a přesto vše zůstává situace stále špatná – vody není a často dochází 
k situaci, že jsou občané bez vody. Je vydáno nařízení o šetření vodou. Za pomo-
ci MNV je provedeno vyčištění 4 studní občanů (40 tisíc Kčs), stavebníci v obci 
dováží vodu z Vltavy (používání pitné vody je zakázáno), je jednáno s ONV 
i SVaK o pomoc s posílením vodních zdrojů – z Klecánek i Přemyšlení. Za tohoto 
stavu je zahájeno a uskutečněno jednání o předání péče o místní vodárnu. Na 
místo dosavadního správce Františka Vajgla je navrženo a uskutečněno předání 
s. Jindřichu Kleckerovi. Očekává se od něj zvýšená péče o stav vody v obci – 
množství i kvality.

Jarní národní směna
3. dubna byla provedena jarní národní směna v obci. Byla dobře organizačně při-
pravena, zúčastnilo se 231 občanů, z toho 60 mladých. Odpracováno 1 800 hodin, 
hodnota díla 65 tisíc Kčs. Řízeno komisí pro výstavbu – předseda s. Ing. J. Stelzig – 
Klecánky. Plněny celoobecní úkoly.

JH
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činnOSt KrOUžKU mAlýcH HASičů –  
SOptíK KlecAny
Se začátkem školního 
roku odstartovalo svou 
činnost mnoho mimoškol-
ních kroužků. Jinak tomu 
nebylo ani u kroužku ma-
lých hasičů Soptík.

V minulém roce malí 
hasiči pilně trénovali, 
aby mohli své dovednosti 
předvést v tom nejlepším 
světle. Tvrdá dřina byla 
hned několikrát odměně-
na na soutěžích, a my dnes víme, že náš tým má nejen experty na požární útok, 
ale i specialisty na vázání uzlů a závody TFA.

Protože letní volno je dlouhé, a mohlo by se stát, že by ohrozilo formu našich 
hasičů, vyrazili jsme na týdenní tábor do Českého ráje, kde se děti krom let-
ních radovánek stále zdokonalovali ve 
svých hasičských dovednostech.

Hned na začátku tohoto školního 
roku nás čekala velká zkouška, kterou 
byl závod v požárním útoku na zdib-
ském Srandamači. Naši malí hasiči 
ukázali, že je ani dvouměsíční pauza 
nevyvedla z formy, a obsadili zde krás-
né 1. a 3. místo.

V tomto roce se budeme snažit, aby 
naše výsledky byly alespoň tak dobré, 
jako v loňském roce.
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mySlivOSt – SetKání Se SOKOlníKem
V neděli 18. září od 
13 hodin uspořádal 
na fotbalovém hřiš-
ti Sokola Veltěž náš 
Myslivecký spolek 
Zdiby – Klecany ve 
spolupráci s Obecním 
úřadem Zdiby, dá se 
říci, již tradiční setká-
ní se sokolníkem. Mi-
lým překvapením pro 
nás byla vysoká účast 
návštěvníků. Sešlo se 
jich na 150, od těch 
nejmenších až po do-
spělé. Své jistě udělalo 
i počasí, když po několika chladných a deštivých dnech se právě toto odpoledne 
ukázalo hřejivé slunce.

Všechny přítomné přivítal myslivecký hospodář Antonín Matějka a pak se již dal-
šího programu ujal sokolník Michal Procházka se svými svěřenci, kterými byli jak 
dravci, tak sovy. Jako první se představila naše nejmenší sova kulíšek nejmenší, jmé-
nem Arnošt. Přestože se jedná o skutečně velice drobnou sovu velikosti drozda, je 
výborným lovcem. Po nejmenší sově následovala ta největší, a to výr velký Anežka. 
Anežka předvedla přelety ze stativu na sokolnickou rukavici, při kterých vynikl její 
bezhlučný let. Je zajímavé, že i když loví malou i větší zvěř, ptáky a hlodavce, její 
lahůdkou jsou ježci. Další dříve velmi hojnou sovou vyskytující se v každé stodole 
byla sova pálená Štěpán. Dnes se tento druh řadí mezi ohrožené a hájené stejně jako 
všechny naše ostatní sovy.
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Po sovách násle-
dovali dravci, a to jak 
lovící kořist na zemi, 
tak v letu. K prvnímu 
druhu patří poštolka 
obecná, kterou mů-
žeme spatřit, jak se 
třepetá nad loukami 
a poli a pak se vrhá 
na zem za kořistí, 
což jsou v převážné 
míře hraboši. Naše 
poštolka se jmenuje 
Pišta a předvedla lov 
na vycpanou atrapu, 
kterou si ihned scho-

vala do skrýše. Mezi dravce lovící na zemi patří celkem hojně se vyskytující káně. 
Z těch byla k vidění káně lesní Boženka a káně rudoocasá Ruda. Populace káně lesní 
se vlivem dlouholeté ochrany rozšířila tak, že ji dnes můžeme běžně spatřit, jak loví 
přemnožené hraboše i jiné drobné obratlovce. Nepohrdne ani mršinou na polích či 
u silnic. Největším předváděným dravcem byl orel kamčatský s velmi zvláštním jmé-
nem Koupelna. Jedná 
se o příbuzného orla 
mořského, který se 
vyskytuje i v okolí na-
šich rybníků, kde loví 
převážně ryby a vodní 
ptactvo. Mezi sokolo-
vité dravce lovící ve 
výšce či v přízemním 
letu patří raroh velký. 
Kořistí jsou mu ptáci 
do velikosti holuba, 
které v letu sráží na 
zem. Někdy však loví 
i na zemi. Pro své vý-
borné letové schop-
nosti se užívá jako lovecký dravec. Tyto schopnosti v celé kráse předvedl raroh jmé-
nem Rája, když útočil na vycpaninu roztočenou na šňůře. Posledním dravcem byl 
luňák červený Viki, který též předvedl své letové umění. Luňáka lze rozeznat za letu 
podle hluboce vykrojeného vidličnatého ocasu. Živí se lovem často v okolí vodních 
ploch, a tak jsou na jeho jídelníčku i žáby či ryby.

Při tomto setkání se jak děti, tak dospělí mohli dozvědět mnoho zajímavého o ži-
votě našich dravců a sov, přičemž musíme ocenit moderátorský výkon sokolníka, 
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kterým si dokázal získat pozornost všech zúčastněných. Bylo to příjemně strávené 
odpoledne a těšíme se na příští setkání.

Ing. Jindřich Trpák
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Z fOtBAlOvéHO KlUBU  
mSK KlecAny 1921

Podzimní část fotbalové sezony 2022/2023 se blíží ke konci
V prvních čtrnácti listopadových dnech budou odehrána poslední letošní oficiální 
utkání všech našich mužstev. Prožili jsme zápasy nabitý konec léta a podzim. V po-
čtu mužstev, která máme zastoupena ve všech věkových kategoriích je téměř zázrak, 
že jsme se na obě hřiště vešli. Na hřišti je plno od pondělí do neděle, a to se nám 
ještě daří vycházet vstříc dalším zájemcům o využití hřiště s UMT z řad veřejnosti, či 
jiných sportovních klubů. Ale máme radost, protože naším cílem bylo a je, vytvoření 
sportovního zázemí, které splňuje požadavky současné doby a přiláká k nám další 
sportovce.

ÚSpěšná BAdmintOniStKA Amélie
Amélie Maixnerová žije od narození se svými rodiči a mladší sestrou v Kleca-
nech, kde chodila do mateřské školy a následně až do 5. třídy i do základní školy.

Od dětství hraje badminton v oddíle SK Prosek Praha. V září 2022 se jí poda-
řilo vybojovat bronzovou medaili ve dvouhře dívek na Mistrovství Evropy kate-
gorie U15 ve španělské Ibize.

Za tento úspěch patří poděkování i paní učitelce Kláře Manové ze ZŠ Klecany, 
která jí vždy v této aktivitě podporovala.

T. Maixner
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23. 10. 2022 se odehrál v Klecanech historicky první zápas 
pod umělým osvětlením.

Zápas MSK Klecany 1921 B x SK Šestajovice

Pozvánka na poslední podzimní zápasy – A muži
04. 11. 2022  19.00  MSK Klecany 1921 SK Chlumec
12. 11. 2022  14.00  FK Kosoř MSK Klecany 1921

Pozvánka na poslední podzimní zápasy – B muži
06. 11. 2022  17.00 MSK Klecany 1921 B volno
12. 11. 2022  14.00 Aero Odolena Voda MSK Klecany 1921 B

Fotbalový svátek
Podzimní část fotbalové sezony je sice u konce, ale le-
tos nemusíme zase tolik smutnit. Začíná nám fotbalový 
svátek, byť bohužel bez české účasti. V neděli 20. 11. to 
všechno vypukne a vítěze MS budeme znát těsně před 
Vánocemi.
Letošní šampionát se bude hrát s údajně nejrychlejším 
a nepřesnějším míčem v historii fotbalu. Míč dostal ná-

zev „Al Rihla“ (přeloženo „Cesta“). Uvidíme, jaká nás čekají překvapení s nástupcem 
věhlasných míčů – Roteiro, Jabulani a dalších. Přejeme všem fanouškům „kulatého 
nesmyslu“, aby doma, v adventním čase, našli u svých partnerů pochopení při sledo-
vání zápasů MS v Kataru.

„Fotbal není záležitostí života a smrti. Je mnohem důležitější!“
Bill Shankly

D. Horová
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cyKlUS přednášeK  
O pArAdeSAntnícH výSAdcícH
Památník národního útlaku a odboje v Panenských Břežanech pro Vás připravil druhý 
cyklus přednášek o paradesantních výsadcích za 2. světové války. Zahajujeme v lis-
topadu 2022

3. listopadu 2022, PhDr. Jan Boris Uhlíř, PhD. výsadek ANTIMONY. Byl to první 
výsadek do protektorátu po atentátu na Heydricha a jeho hlavním úkolem bylo ob-
novit spojení Londýna s domácím odbojem. 24. října 1942 vzlétlo z britského leti-
ště letadlo s excelentním pilotem RAF ppor. Leo Anderlem spolu s třemi parašutisty 
z Operace Antimony, nadporučíkem Františkem Závorkou, četařem Stanislavem Sra-
zilem a radiotelegrafistou Lubomírem Jasínkem. Parašutisté z Antimony měli obnovit 
spojení exilové vlády s domácím odbojem.

24. listopadu 2022, PhDr. Vojtěch Šustek výsadek BIVOUAC. Operace Bivouac byl 
krycí název pro paradesantní výsadek vyslaný během II. světové války z Anglie na 
území Protektorátu Čechy a Morava. Výsadek byl organizován zpravodajským odbo-
rem exilového Ministerstva národní obrany a byl řazen do první vlny výsadků. Výsa-
dek byl tvořen rotným Františkem Pospíšilem, rotným Jindřichem Čoupkem a desátní-
kem asp. Liborem Zapletalem. Skupina měla za úkol společně se skupinou Bioscop 
provádět sabotáže v továrnách a na vybraných tratích na Moravě.

15. prosince 2022, JUDr. Michal Dlouhý, PhD. výsadek BIOSCOP. Operace Bioscop 
byl krycí název pro paradesantní výsadek vyslaný během II. svět. války z Anglie na 
území Protektorátu Čechy a Morava. Výsadek byl organizován zpravodajským odborem 
exilového Ministerstva národní obrany a byl řazen do první vlny výsadků. Výsadek byl 
tvořen rotným Bohuslavem Koubou, četařem asp. Josefem Bublíkem a četařem Janem 
Hrubým. Skupina měla za úkol společně se skupinou Bivouac provádět sabotáže v to-
várnách, zejména ve Zbrojovce ve Vsetíně a na vybraných tratích na Moravě.

Přednášky se budou konat 
od 17 hod. v budově horního zámku 
v Panenských Břežanech,  
ul. Hlavní 11; vstupné je 50 Kč.
Sledujte, prosím, naše webové či 
facebookové stránky, na kterých 
se dozvíte upřesňující informace 
a případné změny.
Na Vaši návštěvu se těší kolektiv 
Památníku národního útlaku a odboje 
a Oblastního muzea Prahy-východ. 
Vzhledem k omezenému počtu míst, 
doporučujeme rezervaci na lenka.
novotna@ompv.cz
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